



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΦΩΝ

ΠΕΜΠΤΗ

24

ΜΑΡΤΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15330

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ.
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960 - 1983)

ΣΥΓΚΛΟΝΙΖΕΤΑΙ Η ΚΥΠΡΟΣ ΑΠΟ ΤΟ ΣΚΑΝΔΑΛΟ ΤΩΝ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 23.- Οι πρόσφατα αποκρυφθείσες δύο υποθέσεις λαθρεμπορίας μεγάλων ποσοτήτων ναρκωτικών πρώτης και χαλκής συγκλονίζουν την Κύπρο, γιατί πιστεύεται πως το νησί έχει καταστεί κέντρο διαμετακομιστικού εμπορίου του λευκού θανάτου και χρησιμοποιείται από ολόκληρες διεθνείς μορφές για την εξυπηρέτηση των εγκληματικών σχεδίων τους.

Για τις δύο υποθέσεις έχουν συλληφθεί πολλοί πρόσωπα. ενώ άλλα τόσα ανακρίνονται από την αστυνομία που πιστεύει ότι το λαθρεμπόριο έχει σοβαρές προεκτάσεις και κατευθύνεται από «Νομούς» στο Εξωτερικό. Μεταξύ των συλληφθέντων για την υπόθεση της πρώτης περιλαμβάνεται και ο μεγαλοεπιχειρηματίας Φαίδων Οικονομίδης από τη Λεμεσό.

Η υπόθεση μολυσία των ναρκωτικών, φαίνεται να πολιτικοποιείται από μερίδα του τύπου που υποστηρίζει ότι μερικοί από τους συλληφθέντες είναι «φίλοι» του προέδρου Κυπριανού και του υπουργού Εξωτερικών κ. Ν. Ρολάνδη.

Η σοβαρότητα των υποθέσεων καταδεικνύεται και από δήλωση που έκανε σήμερα ο πρόεδρος της Δημοκρατίας στην οποία διαβεβαιώνει ότι η κυβέρνηση έχει διαδώσει ολόκληρες στα αρμόδια όργανα του κράτους να προχωρήσουν ανεξάνδρα στο έργο τους ώστε οι ένοχοι, οποιοδήποτε και να είναι, να προσαχθούν ενώπιον της Δικαιοσύνης.

Η δήλωση του προέδρου Κυπριανού έχει ως εξής:
«Η ανακάλυψη μεγάλων ποσοτήτων ναρκωτικών στη χώρα μας και ιδιαίτερα το γεγονός ότι Κύπριοι είναι αναμειγμένοι σε τέτοιες υποθέσεις δικαιολογημένα προκαλούν σοβαρές ανησυχίες στην κοινή γνώμη. Γιατί στα τόσα κρίσιμα προβλήματα που αντιμετωπίζουμε ως κράτος και ως λαός λόγω της τουρκικής εισβολής και της συνεχώς αυξανόμενης καταπόνησης των τμημάτων του εδάφους μας, προστίθενται άλλα προβλήματα που δημιουργούν δυσμενείς και επιζήμιες εντυπώσεις για τον τόπο μας».

«Η κυβέρνηση, με πλήρη συνείδηση των ευθυνών της έναντι του Κυπριακού λαού, είναι αποφασισμένη να πατάει αμελλητί την προσπάθεια να μετατραπεί η Κύπρος σε διαμετακομιστικό σταθμό για διανομή του λευκού θανάτου. Τη θέση αυτή της κυβέρνησης επιμάρτυρες και υπογραμμίζουν οι πρόσφατες συλλήψεις και οι συνεχιζόμενες εντατικές έρευνες για πλήρη εξήγηση των υποθέσεων ανακαλύψεως ναρκωτικών».

«Από μερίδα του τύπου έχουν διατυπωθεί υπαινικτικοί ή φρόδι, υπαγορευμένοι είτε από ελκρινές ενδιαιτήματα, είτε από μικροκομματικές σκοπιμότητες, για δήθεν προσπάθεια ή πρόθεση συγκάλυψης των υποθέσεων των ναρκωτικών. Επιθυμώ να διαβεβαιώσω με τον πιο κατηγορηματικό τρόπο ότι η κυβέρνηση δεν πρόκειται να ανεχθεί οποιαδήποτε πα-

ρέμβαση από οποιονδήποτε και από οποιαδήποτε κατεύθυνση στο έργο των αρμοδίων οργάνων του κράτους, στα οποία έχουν δοθεί σαφείς οδηγίες να προχωρήσουν ανεξάνδρα στο έργο τους, ώστε να ριφθεί άπλετο φως σε δραστηριότητες που δεν αποτλούν απλώς παρέμβαση Νομών και αποτροπή εγκλήμα, αλλά και τρομερό πλήγμα για το κύρος και το καλό όνομα της αγωνιζόμενης πατρίδας μας και οι ένοχοι, οποιοδήποτε και αν είναι, να προσαχθούν ενώπιον της Δικαιοσύνης».

Στο μεταξύ:
Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος αναφερόμενος σήμερα σε δημοσίευμα εφημερίδας ότι ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Σπύρος Κυπριανού φιλοξένησε κατά καιρούς στο ξενοδοχείο «Ποσειδώνια» στη Λεμεσό από τον συλληφθέντα κ. Φαίδωνα Οικονομίδη και ότι έχει οικονομική συνεργασία μαζί του δήλωσε ότι ο ισχυρισμός αυτός είναι εντελώς αναπτόσιμος.

«Ο κ. Κυπριανού» είπε ο εκπρόσωπος, «ουδέποτε φιλοξένησε στο εν λόγω ξενοδοχείο και ούτε είχε ή έχει οποιαδήποτε οικονομική συνεργασία με οποιοδήποτε».

Ο εκπρόσωπος απαντώντας ερώτηση σε σχετική ερώτηση είπε ότι ο ισχυρισμός εφημερίδας ότι ο πρόεδρος της Δημοκρατίας θεωρεί επιβεβαιωμένη την παρτίδα υπουργού, υπονοώντας προφανώς τον υπουργό Εξωτερικών κ. Ρολάνδη, είναι εντελώς αναπτόσιμος. Τέτοιο θέμα δεν τίθεται, πρόσθεσε ο εκπρόσωπος.

Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος διέψευσε επίσης δημοσίευμα ότι παρακολουθούνται από την αστυνομία επίτιμοι υπουργοί και τόνισε ότι κανένας υπουργός δεν παρακολουθείται το σπίτι.

Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος απαντώντας σε σχετική ερώτηση είπε ότι σχετικά με την υπόθεση της εισαγωγής χαλκής στην Κύπρο, τέθηκε σε διαθεσιμότητα ο αντιναυαρχάρχης Τάσος Πετρίδης.

Ο κ. Πετρίδης έθεσε τον εαυτό του στη διάθεση των ανακριτικών αρχών. Τέλος ο Γενικός Εισαγγελέας κ. Κρ. Τσινιάρης σε δήλωση του συνιστά στον τύπο να αποφεύγει οποιαδήποτε δημοσίευση που είναι ενδοχόνη να παρεμποδίσουν ή να επιβραδύνουν την ομαλή και απόρροια διεξαγωγή της αστυνομικής έρευνας, διαφορετικά προειδοποιεί ότι θα λάβει μέτρα κατά του τύπου.

«Αν και όταν έλθει η ώρα, που οι κροδοστές «ευνόχισαν» οι οποίοι δόθηκαν άλλοι λόγοι θα υπαγορεύουν την αποχώρησή μου, η απόφαση θα ληφθεί και θα είναι τελεσίδικη» δήλωσε ο υπουργός Εξωτερικών κ. Ν. Ρολάνδης, αναφερόμενος σε δημοσίευμα, που τον φέρουν ως διαπρόνοητο φίλικας και επαγγελματικές σχέσεις με τον συλληφθέντα για την υπόθεση του λαθρεμπορίου ναρκωτικών κ. Φαίδωνα Οικονομίδη.

ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ ΟΡΓΑΝΩΣΕΙ Ο ΔΗΜΟΣ
Ο Δήμος Ιωαννίνων στα πλαίσια των προποθέσεων του για καλύτερη ενήμερωση του λαού της πόλης σε καυτά προβλήματα της εποχής μας, οργανώνει δύο διαλέξεις με ομιλήτη τον ειδικό Επιστήμονα Δόκτωρα κ. Κωνσταντίνου Τσιμπίκου, ψυχολόγο, στην αίθουσα της παλιάς Ζωομίας Παιδαγωγικής Ακαδημίας:
* Σάββατο 26 Μάρτη 1983, ώρα 6 μ.μ.
ΘΕΜΑ: «Σχέση Γονέων-Παιδιών»
* Κυριακή 27 Μάρτη 1983, ώρα 6 μ.μ.
ΘΕΜΑ: «Ψυχική Υγεία του σύγχρονου ανθρώπου»
Σας προσκαλούμε να παραστείτε στις πιο πάνω εκδηλώσεις.

Σεισμική δόνηση
ΒΕΛΓΡΑΔΙ 23.—Σεισμική δόνηση, μεγέθους 4,2 βαθμών της κλίμακας Ρίχτερ, σημειώθηκε σήμερα, στις 9π.μ. τοπική ώρα στην περιοχή της Σερβίας Βράνκε, μετέδωσε το πρακτορείο ειδήσεων «Τανιούγκ».

Η ισχύς της σεισμικής δόνησης στο επίκεντρό της ήταν περίπου 6 βαθμούς της δωδεκάβαθμης κλίμακας Μερκάλλι, διευκρίνισε το πρακτορείο, επικαλούμενο ανακοίνωση του σεισμολογικού Ινστιτούτου του Βελιγραδίου.

Ο κ. Μαρούδας δήλωσε χθές «ΚΑΠΟΙΑ ΠΡΟΟ- ΔΟΣ» ΣΤΙΣ ΔΙΑ- ΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΒΑΣΕΙΣ

ΑΘΗΝΑ, 23.- Μία «κάποια κινητικότητα, κάποια πρόοδος» υπήρξε στο θέμα των ελληνοαμερικανικών διαπραγματεύσεων για τις βάσεις των ΗΠΑ στην Ελλάδα, όπως δήλωσε ο κυβερνητικός εκπρόσωπος κ. Δ. Μαρούδας.

Με την χθεσινή συνάντηση Καψή-Μπαρτολάκη, τεματίστηκε η παρούσα φάση του πρώτου κύκλου των διαπραγματεύσεων, που, όπως είναι γνωστό, αφορά τον καθορισμό του πολιτικού πλαισίου μιας συμφωνίας με τις ΗΠΑ για τις βάσεις στην Ελλάδα.

Πάντως με την επανάληψη των διαπραγματεύσεων τον Απρίλιο, τόνισε ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, μετά την επάνοδο του Αμερικανού διαπραγματευτή «κατά πάσα πιθανότητα θα ολοκληρωθεί ο καθορισμός του πολιτικού πλαισίου».

Όπως είναι γνωστό ο Αμερικανός διαπραγματευτής Ρεϊζιάνι Μπαρτολάκη αναφέρει τις προερχόμενες για τις ΗΠΑ, για το Πάσχα των καθολικών και για διαδοχικές με την κυβέρνηση του. Ο κ. Μπαρτολάκη αναμένεται να επιστρέψει στην Αθήνα το πρώτο δεκάμηρο του Απριλίου.

Εξάλλου ο εκπρόσωπος απαντώντας σε σχετικές ερωτήσεις: «Υπονοούμε ότι οι Ελληνοαμερικανικές διαπραγματεύσεις διεξάγονται

και μέσα στα πλαίσια των τριών παγίων ελληνικών αρχών, όπως τις εξέφρασε ο Πρωθυπουργός Ανδρέας Παπανδρέου στις 13 Μαρτίου στην Λάρσα.

Υπενθυμίζεται ότι στην ομιλία του στην Λάρσα ο κ. Παπανδρέου, τόσο προς τους αξιωματικούς, όσο και προς τους εκπροσώπους των αγροτικών συλλόγων είχε επαναλάβει τους τρεις όρους - αρχές που θα πρέπει να διέπουν μία νέα συμφωνία για τις Βάσεις. Όρους που θα εξασφαλίζουν την εθνική ασφάλεια της χώρας, με την διατήρηση της αναλογίας 7:10 στην χορηγία στρατιωτικής βοήθειας προς την Ελλάδα και την Τουρκία, θα προέλθουν χρονοδιάγραμμα για την απομάκρυνση των βάσεων και θα προνοηθούν έλεγχοι των δραστηριοτήτων τους.

Ταυτόχρονα ο κ. Παπανδρέου είχε επισημάνει ότι οι βάσεις εξυπηρετούν αποκλειστικά τα στρατηγικά συμφέροντα των ΗΠΑ και δεν συνδέονται με τις Νατοϊκές λειτουργίες.

Τέλος, απαντώντας σε άλλες ερωτήσεις ο κυβερνητικός εκπρόσωπος σημείωσε ότι υπό διαπραγμάτευση τελούν τα ανταλλάγματα δηλαδή, το θέμα της αμυντικής βοήθειας και τόνισε ότι οι διαπραγματεύσεις αφορούν τις βάσεις των ΗΠΑ και όχι το ΝΑΤΟ.

Χθές δράδυ ΖΗΜΙΕΣ ΑΠΟ ΣΕΙ- ΣΜΟ ΣΤΗ ΒΟΝΙΤΣΑ Τραυματίστηκαν 6 άτομα

Ισχυρή σεισμική δόνηση συγκλονίσει χθές στις 9.5 την περιοχή της Βόνιτσας. Η δόνηση έγινε αισθητή στην Λευκάδα καθώς και στις γειτονικές περιοχές χωρίς όμως ζημιές.

Στην Βόνιτσα οι ζημιές σύμφωνα με τις πρώτες εκτιμήσεις της Χωροφυλακής είναι σημαντικές.

Συγκεκριμένα σημειώθηκαν πολλές ζημιές σε σπίτια χωριών ενώ τραυματίστηκαν ελαφρά 6 άτομα.

Στο χωριό Πάλαρο έπαθαν σοβαρές ζημιές 40 σπίτια ενώ στον συνοικισμό του ίδιου χωριού Σκλάβαινα κατέρρευσαν τέσσερα σπίτια και σαράντα κατέστραφη ακατοίκητα. Στον ίδιο συνοικισμό τραυματίστηκαν ελαφρά σε διάφορα μέρη του σώματός τους 6 άτομα τα οποία μεταφέρθηκαν στα γειτονικά νοσοκομεία. Στο χωριό Μοναστηράκι έπαθαν σοβαρές ζημιές δέκα σπίτια. Οι έρευνες

από την Χωροφυλακή συνεχίζονται όλη τη νύχτα για να εξακριβωθεί ο αριθμός των σπιτιών που έπαθαν ζημιές. Μόχρι αργά το θρόδυ δεν έγινε γνωστό αν υπήρχαν ζημιές από τον σεισμό και σε διπλανά χωριά.

Η ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΟΥ Γ.Γ.
Από το Γεωδυναμικό Ινστιτούτο του Αστεροσκοπείου Αθηνών και το εργαστήριο Γεωφυσικής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης ανακοινώθηκε ότι σήμερα (χθές) στις 21 και 4 πρώτα λεπτά οι σεισμογράφοι των ανιχνευτών ισχύος σεισμική δόνηση μεγέθους 5.3 βαθμών της κλίμακας Ρίχτερ, που προερχόταν από απόσταση 280 χιλιομέτρων Δυτικα-βορειοδυτικά της Αθήνας.

Το επίκεντρο ορίστηκε από τις γεωγραφικές συντεταγμένες 38,8 βορεια πλατός και 20,7 ανατολικό μήκος (βαλσασις χωριός βορειοδυτικά της Λευκάδας).

1.614.000 δηλώσεις φόρου εισοδήματος υποβλήθηκαν στις Εφορίες

ΑΘΗΝΑ, 23.- Μέχρι τις 18 Μαρτίου που έληξε η σχετική προθεσμία είχαν υποβληθεί στις Εφορίες 1.614.000 δηλώσεις φόρου εισοδήματος και φόρο ακίνητης περιουσίας έναντι 1.602.000 πέσων (μέχρι τις 6 Μαρτίου που είχε επίσης ληξει η προθεσμία). Στους αριθμούς αυτούς δεν

συνοπολογίζονται οι δηλώσεις που είχαν αποσταλεί ταχυδρομικά αλλά δεν είχαν παραληφθεί ακόμη από τις Εφορίες.

Εξάλλου πολλές δηλώσεις των οποίων ο έλεγχος τελείωσε άρχισαν να αποστέλλονται στο μηχανογραφικό κέντρο για βεβαιώσεις και εκκαθάριση των φόρων.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕ ΤΟ ΔΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ

Συνεδρίασε χθές το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Νοσοκομείου - Ψωφισίου Κληροδοτήματος με την προεδρία του Δημάρχου Σπύρου Κατσάδη. Έγινε ορκωμοσία του νέου Δ.Σ. και εκλογή αντιπροέδρου και εκτελεστικής επιτροπής.

Αντιπρόεδρος εκλέχθηκε ο κ. Γιώργος Ντίνος και τακτικά μέλη της εκτελεστικής επιτροπής οι κ.κ. Κώστας Αναστασίου και Παύλος Παπαδόπουλος, αναπληρωματικά οι κ.κ. Γ. Γαλιανός και Σπ. Σταθόπουλος. Στη συνέχεια ο Δ.Σ. συζητήθηκε και πήρε αποφάσεις στα υπόλοιπα θέματα της ημερησίας διατάξης.

Βούλγαρος διπλωμάτης κατηγορεί την ΕΣΣΔ για την απόπειρα

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 23.—Βούλγαρος διπλωμάτης, που αυτομόλησε στη Γαλλία επιβεβαιώνει στη γαλλική υπηρεσία μυστικών πληροφοριών ότι η σοβιετική «Κά-Γκέ-Μπέ» και οι βουλγαρικές μυστικές υπηρεσίες ήταν οι εκτελεστές της απόπειρας κατά του Πάπα Ιωάννη Παύλου Β' το Μάιο του 1981, γράφουν σήμερα οι «Τάιμς» της Νέας Υόρκης.

Οι «Τάιμς» αναφέρουν ότι, ύστερα από δίμηνες έρευνες σε

επτά χώρες, αποδεικνύεται πως ο Βούλγαρος αξιωματικός Ιορντάν Μαντάρωφ αποκάλυψε το σχέδιο της απόπειρας στις γαλλικές μυστικές υπηρεσίες αντικατασκοπείας.
Ο Μαντάρωφ, 48 ετών, ήταν δεύτερος εμπορικός ακόλουθος της βουλγαρικής πρεσβείας στο Παρίσι, έως ότου, αυτομόλησε, το 1981, δύο μήνες μετά τη δολοφονική απόπειρα κατά του Πάπα.

Στην περιοχή μας ΕΝΤΟΝΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ Ο.Τ.Ε. ΤΟ 1982

Έντονη δραστηριότητα ανέπτυξε το 1982 ο Ο.Τ.Ε. Ιωαννίνων, σε αντίθεση με τα όσα υποστηρίζουν μερικές φιλοκυβερνητικές εφημερίδες.
Την δραστηριότητα του Ο.Τ.Ε. το 1982 παρουσιάζουμε σήμερα με επίσημα στοιχεία (σε παρένθεση η δραστηριότητα το 1981).

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

* Νέα αυτόματα τηλεφωνικά κέντρα 5 (4).

* Νέες παραχές τηλεφωνικών συνδέσεων 10.400 (2.500). Οι νέες παραχές δόθηκαν από εγκατάσταση νέων κέντρων 1.600 (1000) και από επέκταση υφιστάμενου κέντρου 8.800 (1.500).

* Νέα αυτόματα τηλεφωνικά κέντρα που εγκαταστάθηκαν αλλά δεν δόθηκαν στην εκμετάλλευση 3 (2).

* Παραχές αυτόματων κέντρων που δεν δόθηκαν στην εκμετάλλευση 600 (400).

* Νέοι συνδρομητές αυτόματων τηλεφωνικών συνδέσεων 4.034 (5.358).

Μεταφορές Τ.Σ. από πώλη σε πώλη 1844 (2458).

Μεσα στην ίδια πώλη 1537 (3406).

ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ

Εγκαταστάθηκαν 5 νέα αστικά κέντρα συνολικής χωρητικότητας 1600 παροχών ητοι:

Αργυράδων 400 παροχές
Κουτασιού 500
Αγρού 300
Καρυσίων 200
Μαζαράκων 200

Κατά το 1981 εγκαταστάθηκαν επίσης οι ίδιοι αριθμοί κέντρων ίδιας χωρητικότητας ητοι:

Υψος Κερκiras 600
Αστροχάρι 300
Συκιές 300
Παπαδάτες 300
Περδικιά Θεσσαλίας 300
Το 1982 έγινε επέκταση σε 29 αστικά κέντρα κατά 8.800 παροχές ητοι:

Αγναντί 400 από 300 σε 400 παροχές
Αρτα από 7.700 σε 8000
Γρομμένο από 300 σε 400
Δελιδάκι από 400 σε 600
Ελευσίου από 400 σε 600
Ζίττα από 400 σε 600
Ηγουμνίτσα από 2.400 σε 2.800
Ιωαννίνα από 17.000 σε 19.200
Καναλίκι από 400 σε 800
Καρυστιάδες από 300 σε 600
Ν. Κεραιούνα από 200 σε 400
Κέρκυρα από 13000 σε 13500
Κονίτσα από 800 σε 1000
Μινιτάδες από 300 σε 600
Παναγιά από 300 σε 600
Πρεβέζα από 3600 σε 4400
Σκιερή από 400 σε 600
Κασοίλη από 200 σε 300
Πυρογιάνη από 200 σε 300

Η ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΥΡΙΟ

Η Διοίκηση Χωροφυλακής Ιωαννίνων ανακοινώνει ότι αύριο 23—3—1983 λόγω παρελθόντων για τον εορτασμό της Εθνικής Επετείου 25ης Μαρτίου 1981

ΔΕΝ ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ

α. Η στάθμευση παντός οχήματος από 08:00 μέχρι περαστος της παρελάσεως στους κατωί δρόμους και πλατείες.

β. Διάνοξη από του ύψους του Ξενοδοχείου «ΞΕΝΙΑ» και προς το Κέντρο της πόλεως, Αθήνας, Μητροπόλεως και Ελ. Βενιζέλου, Πλάτ. Πύρρου και Κ. Ελευθεριώτου.

γ. Η κυκλοφορία κάθε οχήματος από ώρα 10:00 μέχρι περαστος της παρελάσεως στους ανωτέρω δρόμους και πλατείες.

Το Δ.Σ. των προσκόπων

ΑΘΗΝΑΙ 23.—Το διοικητικό συμβούλιο του Σωματός Ελλήνων Προσκόπων, μετά την εκλογή νέων μελών από τη γενική συνέλευση της 18ης Μαρτίου, συγκροτήθηκε σε σωμα ως εξής:

Πρόεδρος Δημ. Αλεξάντος, αντιπρόεδροι Ι. Ζουγκός και Ν. Δεσποτίδης, Γενικός Γραμματέας Στ. Ναουμίδης, Γεν. Εφόρος Γ. Ασημακόπουλος, Οικονομ. Σύμβουλος Ανδρ. Σιγούπουλος, Εφορος Ακινήτου περιουσίας Διον. Τσαλάντζης, αναπλ. Γεν. Εφόρος Γ. Κασταμπίρης, μέλη Γ. Κωστόπουλος, Β. Βαρσάκης, Π. Γούρας, Π. Τζακός, Μ. Τσιλμής, Α. Τσιτσέλης, Ν. Παράδεισης και Π. Πανίδης.

Παγωνιάνη από 200 σε 300
Νηράκι από 100 σε 200
Ροδάχη από 200 σε 300
Λευκίμη από 800 σε 1400
Πράμαντα από 300 σε 500
Γαίος από 500 σε 700
Πεδινή από 800 σε 1000
Πέτα από 200 σε 300
Μηλιάνα από 100 σε 200
Παραμυθία από 1000 σε 1200.

Αντίθετα στο 1981 κι εδώ μπορεί κανένας να κάνει την συγκρίση έγινε επέκταση μόνο σε 8 αστικά κέντρα και μόνο κατά 1350 παροχές ητοι:

Ηγουμνίτσα από 2000 σε 2400
Καλεντζή από 200 σε 300
Παναγία από 200 σε 300
Φιλιπιάδα από 1000 σε 1400
Ασπραγγελάι από 100 σε 150
Κεφαλόβουρο από 200 σε 300
Παρακάλας από 200 σε 300
Ροδάχη από 100 σε 200

ΑΣΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ

Εγκατάσταση 2 νέων αστικών κέντρων χωρητικότητας 600 παροχών έναντι κανένας το 1981.

Επέκταση σε 6 (8) κέντρα κατά 230 (380) ΔΑ.Κ.

* Νέα αστικά δίκτυα σε 6 (1) κέντρα κατά 2610 (70) ΔΑ.Κ.

Στο κεφάλαιο αυτό συνολικά φαίνεται ότι έχουν αποπερατωθεί το 1982 δώδεκα εργασίες έναντι 9 του 1981.

Το 1982 έχουν ξεκινήσει και δεν

αποπερατώθηκαν 14 έργα σε αστικά δίκτυα έναντι 8 το 1981.
Το 1982 έχουν αρχίσει εργασίες οι οποίες συνεχίζονται σε 7 υπαγμένα υπεραστικά δίκτυα έναντι (1) ενός του 1981.

Το 1982 εγκαταστάθηκαν 7 συγκεντρωτές γραμμών 409 παροχών ενώ το 1981 εγκαταστάθηκαν 8 συγκεντρωτές γραμμών 461 παροχών.

ΚΤΙΡΙΑ

Το 1982 αποπερατώθηκε η ανέγερση 6 νέων κτιρίων ητοι:

Τηλεφωνικό κέντρο Σκριπερού 13.088.000 δρχ.

Καλεντζίου 8.415.000 δρχ.

Πεδινή 8.241.000 δρχ.

Κοπάνης 1.949.589 δρχ.

Βαρλαάμ 1.660.000 δρχ.

Σιστρονίου 3.166.000 δρχ.

Προσθήκη ορόφου στο κτίριο Ιωαννίνων αξίας 19.067.000 δρχ.

Προσθήκη ορόφου στο κτίριο Α/Τ Κοντακίου Κερκiras αξίας 1.241.000 δρχ.

Αντίθετα το 1981 τελειώσαν μόνο 4 έργα ανέγερσης ΤΕΚ Συκιών, Αστροχάρου, Μ. Περιστέρου Πυγανιανής.

Όπως φαίνεται από τα στοιχεία που δημοσιεύουμε και που απορρέουν από αποσπασματά των δύο πεπραγμένων 1982 και 1981 ο ΟΤΕ έχει αναπτύξει μία ιδιαίτερη δραστηριότητα το 1982 που ελπίζουμε να συνεχιστεί και να αυξηθεί το 1983.

Εγιναν μικροεπεισόδια ΚΗΔΕΥΤΗΚΕ ΧΘΕΣ Ο Τ. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ

ΑΘΗΝΑΙ 23.—Παρουσία εκπροσώπων του πολιτικού κοσμου, της κυβέρνησης και του Τύπου, εψάλη στον Ι. Ναό της Μητροπόλεως η εκκένωση ακολούθια για την κηδεία του εκδότη και Γενικού Διευθυντή της εφημερίδας «Η Βραδυνή» που δολοφονήθηκε από άγνωστο το περασμένο Σάββατο.

Την κυβέρνηση εκπροσώπησαν οι υπουργοί Υγείας και Προνοίας Παρ. Αυγερινός, Παιδείας Απ. Κακλαμάνης και Δικαιοσύνης Γεώργ. Αλεξανδρόπουλος Μαγκαλάκης και ο Γεν. Γραμματέας Αθλητισμού Κιρ. Κουλουριές, οι οποίοι εψάσαν στη Μητρόπολη στις 3.20 κάτω από τις αποδοκιμασίες των συγκεντρωθέντων έξω από το Ναό.

Κατά την είσοδο των εκπροσώπων στο Ναό δημιουργήθηκε μικροεπεισόδιο από ωριμένα άτομα που φώναζαν συνθήματα όπως «Εξω οι Προσινωφουροί», «Εξω οι δολοφόνοι». Το επεισόδιο έληξε με παρέμβαση του πρώην υπουργού κ. Εβέρτ.

Παραβρέθηκαν επίσης, ο πρόεδρος της Ν.Δ. Ευαγγελός Αβέρωφ που προσήλθε στις 3.30 συνοδευόμενος από τον κοινοβουλευτικό εκπρόσωπο του κόμματος Κων. Παπακωνσταντίνου. Ο πρώην πρόεδρος της Δημοκρατίας Κων. Τσάτσος, οι πρώην πρωθυπουργοί Παν. Κανελλόπουλος και Γ. Ραλλής, ο πρόεδρος της ΕΔΑ Ηλίας Ηλιού και οι βουλευτές της Ν.Δ.

Οι τελευταίοι προσήλθαν χωρισμένοι σε τρεις ομάδες. Πρώτη προσήλθε η μεγαλύτερη ομάδα με επικεφαλής τον κοινοβουλευτικό εκπρόσωπο Κ. Μητσότση. Ακολούθως, μετά από λίγο, δεύτερη ομάδα με επικεφαλής τον πρώην υπουργό Μ. Εβέρτ. Η προσέλευση των βουλευτών της Ν.Δ. τελείωσε με την τρίτη ομάδα που είχε επικεφαλής τον πρώην υπουργό Γ. Μπούτα.

Ακολούθως η προσέλευση αντιπροσώπων του ΚΟΔΗΣΟ με επικεφαλής τον πρώην υπουργό Γ. Πλατά, των βουλευτών Δ. Χονδροκούκη, Γ. Πετσού, Στ. Παναγιώτη, Άρη και Διονύση Μπουλούκου, τον πρόεδρο της ΕΔΗΚ Γιάννη Ζιγιά και του Δημήτρη Περαιά κατά τη διάρκεια της χούντας Αρ. Σκυλίδη.

Τον πρόεδρο της Βουλής εκπροσώπησε ο Α αντιπρόεδρος του Σωματός Μ. Στεφανίδης.

Ο τύπος εκπροσωπήθηκε από το διοικητικό συμβούλιο της ΕΣΗΕΑ, το διοικητικό συμβούλιο της Ένωσης Ιδιοκτητών, τον πρόεδρο της Ένωσης Τεχνικών Τύπου και τον πρόεδρο της Ένωσης ανταποκριτών Έκ του Τύπου κ. Τασσάρων. Εκ μέρους του προέδρου της

Δημοκρατίας Κων. Καραμανλή, κατέθεσε στεφάνι ο σύμβουλος του εκ στρατιωτικών θεμάτων απόστρατος αντιπρόεδρος Γ. Βορίας.

Τον νεκρό αποχαιρέτησαν με ομιλίες τους ο πρόεδρος της Ν.Δ. Ευαγγ. Αβέρωφ, ο πρώην πρωθυπουργός Παν. Κανελλόπουλος, ο Γ. Λεβίδης εκ μέρους της Ένωσης Ιδιοκτητών, ο Γ. Αναστασίου, πρόεδρος της ΕΣΗΕΑ, ο Α. Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ολυμπιακών Αγώνων Αγγ. Λεμπέσης, ο Βασίλειος εκ μέρους των συντακτών και του προσημοποιού της «Βραδυνής», ο Γ. Θεοδορόπουλος εκ μέρους της Ένωσης Τεχνικών Τύπου, ο πρόεδρος της ΕΔΑ Ηλ. Ηλιού, ο Αγγ. Μιχαηλίδης αρχισυντάκτης της εφημερίδας «Νεωτερικοί» εκ μέρους του προσωπικού της εφημερίδας και ο πρόεδρος της ΟΝΝΕΔ Βασ. Μιχαηλίδης.

Μετά το τέλος των ομιλιών ξεκίνησε η νεκρική πομπή για το Α Νεκροταφείο. Προπορεύονταν νεοί που κρατούσαν την ελληνική σημαία και την σημαία της Νέας Δημοκρατίας και ακολουθούσαν άλλοι με εκατοντάδες στεφάνια. Το φερόετο με τη σορό του Γ. Αθανασιάδη εκράτουν συντάκτες της «Βραδυνής», οι συγγενείς και χιλιάδες Αθηναίοι.

Η πομπή έφθασε στο Νεκροταφείο στις 5.46 μ.μ. χωρίς να σημειωθούν επεισόδια.

Στις 5.35 ακρόβως έφθασε στο χώρο του Νεκροταφείου ο πρόεδρος της Νέας Δημοκρατίας κ. Α. Εβέρωφ, συνοδευόμενος από τον αντιπρόεδρο του κόμματος Κ. Παπακωνσταντίνου.

Στις 6.00 μ.μ. ακριβώς, μπήκε στο χώρο του Νεκροταφείου η νεκροπομπή.

